yüzyılda Anadolu’da faaliyet
gösteren en aktif Nakşbendiyye kolu olmuştur. Her bölgeye ayrı bir halîfe göndermeyi
prensip haline getiren el-Bağdâdî, İstanbul başta olmak üzere pek çok bölgeye halîfe
göndermiştir.78

74Asıl adı Ebu’l-Beha Ziyâüddîn Halid b. Ahmed b. Huseyn eş-Şehrezûri el-Kurdi’dir. (1193/1779)’de
Karadağ kasabasında dünyaya gelmiş ve orada büyümüştür. Memiş, Abdurrahman, Mevlâna Hâlid
Bağdâdî, Kaynak Yayınları, İstanbul, s. 24-25; Kavak, 2013: 31. 1809’da Hindistan’dan gelen Mirza
Rahîmullah Azîmâbâdî ismindeki dervişin tavsiyesiyle Delhi’de bulunan Şeyh Abdullah Dihlevî (ö.
1239/1824)’ye intisâb etmiştir. Mürşidi Abdullah Dihlevî tarafından kendisine Nakşbendiyye hilâfeti yanında
Kādirî, Sühreverdî, Kübrevî ve Çiştî tarîkatlarında da icâzet verilerek Süleymaniye’ye geri gönderilmiştir.
Mevlânâ Hâlid, 14 Zilkade 1242/9 Haziran 1827’de vefat etmiştir. Hânî, Muhammed, Behcetü’s seniyye, trc.:
S.